ПРОТОКОЛ № 11
заседания Совета профилактики  Апнерского сельского поселения.

26 ноября  2021 года                                                                        село Абызово

Присутствовало:         7 членов Совета профилактики

Председательствовала: глава поселения   Арбузов Г.А.

Секретарь:      Змеева Н.Н.

                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению преступлений от 15.11.2021 №194 ( вх. 397 от 18.11.2021)

 В период с начала февраля 2021 года по 10 февраля 2021 неустановленное лицо из корыстных побуждений с целью хищения чужого имущества, путем выдергивания доски, на которой висел навесной замок двери, незаконно проникло в помещение сарая домохозяйства, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Вурнарский район, д. Анаткас-Абызово, ________, принадлежавшего ____________ откуда умышленно, тайно похитило дренажный насос модели « CMI-323902» стоимостью 1475 рублей 60 копеек, причинив тем самым _____________ Материальный ущерб на указанную сумму.
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению

1.2. Заседание совета профилактики решило: усилить контроль по недопущению подобных фактов впредь, проводить активную профилактическую работу по предупреждению преступлений, принять меры, направленные на повышение личной ответственности граждан за сохранностью личного имущества.
2.Рассмотрение представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению преступлений от 18.11.2021 №0189\18.
Предварительным следствием по делу установлено следующее: в период времени с 19 часов 22 минуты по 19 часов 36 минут 28 октября 2021 года _____, находясь в п. Вурнары Вурнарского района Чувашской Республики, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России», открытую на имя ______ возымела корыстные намерения на незаконное безвозмездное завладение находящимися на указанной банковской карте денежными средствами, принадлежащими ________. С целью достижения намеченного преступного результата _______, действуя единым продолжаемым преступным умыслом, направленным на хищение находящихся на банковской карте _______ денежных средств, заведомо зная, что вышеуказанная банковская карта ПАО «Сбербанк России», принадлежащая __________ ., имеет функцию бесконтактной оплаты, и что при оплате покупки товара стоимостью менее 1000 рублей введение обеспечивающего доступ к банковскому счету цифрового пин-кода для подтверждения операции не требуется, используя вышеуказанную банковскую карту, действуя умышленно из корыстных побуждений, похитила имевшиеся на банковском счете банковской карты ПАО «Сбербанк России» денежные средства__________на общую сумму 2990 рублей 50 копеек, путем безналичной оплаты за приобретаемые товары в различных магазинах п. Вурнары Вурнарского района Чувашской Республики, тем самым причинив ________материальный ущерб на указанную сумму.

В совершении указанного преступления подозревается ______ года рождения, уроженка д. Хорнзор Вурнарского района Чувашской Республики, проживающая по адресу: д. Анаткас-Абызово, ___________Вурнарского района Чувашской Республики. Своими действиями _________ совершила преступление, предусмотренное п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета __________ (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ). Описанные противоправные деяния _________, стали возможными, по мнению предварительного следствия, в связи с недостаточной проводимой правовой пропаганды, индивидуальной профилактической работы с жителями данного поселения, а также с лицами имеющих склонность к правонарушениям и преступлениям, что явилось одной из причин совершения данного преступления.

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению
2.2. Заседание совета профилактики решило: Вызвать_______. на Совет профилактики и принять в отношении нее меры профилактического воздействия и поставить __________на профилактический учет и проводить с ней разъяснительные беседы, о недопущении ей повторных противоправных преступных действий
3. Меры по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно-коммуникационной сети « Интернет».

3.1.Информацию докладчиков принять к сведению
3.2.Заседание совета профилактики решило: провести среди населения совместно с участковым МО МВД России « Вурнарский» сход граждан по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно-коммуникационной сети « Интернет».
Председатель

Совета профилактики:                                                                       Г.А.Арбузов

Секретарь:                                                                                           Н.Н.Змеева